III: Vult ergo (Paulus) differre ab incredulis fideles. Wat eerstgenoemden betreft: mentem eorum damnat vanitatis (volgens vele bewijzen).

Vs. 21: Nunc antithesis facit vitae christianae.

Brief aan een onbekende: Corpus Ref. Br. XLVIII, 330/331: Illic enim tamen quidam veritatis particulam tibi praebari comperias, unde gustum capias modo quam amocna sit ac suavis cognitio, hic vero plenam tibi copiam affluere quae animum tuum penitus reticiat; illic umbram et imaginem tibi ob oculos subici, quae te ad amorem eius exciet modo, non eam tibi familiarem reddat, hic solidum corpus tibi anti ex quo non familiariter tantum cognoscere, sed quodammodo attrahere liceat; illic semen quasi praefocatum, hic frugem habens, et quidem in sua maturitate. Illic denique exiguas tantum scintillas indicare, quae se viam demonstrant, ut in medio cursu deficiant, vel potius quae viam demonstrare nequeant, sed tantum retinere, ne longius aberras; hic vero spiritum Dei inartificialissimam facit, vel potius instar solis ipsius, pleno splendore affulgere, ut et vitae tuae cursum usque ad ultimam metum regat, et in beatam immortalitatem perducat.

Sermon CLXXIV sur Deut. 31:9-14: Car nous voyons l'astuce de Satan, et comme il a taché de priver la plus grande partie du monde d'un tel bien, sous ombre que ce n'est pas une chose vulgaire que la parole de Dieu: qu'elle est trop haute et trop profonde, qu'elle est trop obscure.

Comm. op Galaten 4:22: Ego scripturam uberrimam et inebriantem omnis sapientiae fontem esse fateor: sed eius luciditatem in variis sensibus nego consistere, quos quisque sua libidine attingat. Sciamus ergo cum esse verum scripturae esse sensum, qui germanus est ac simplex: cuiusque AMPECTAMUS et MORDICUS TENEMUS.

Sur Dt. 31:9-14: Car Dieu n'a point parlé seulement pour les grands docteurs, il a voulu dispenser sa parole en commun à grands et à petits, et aux plus ignorans, et y est tellement conforme, que tous ceux, qui se viennent rendre dociles, verront bien que nostre Seigneur sait ce qui leur est propre, et qu'il se seroit enseigné d'une façon laquelle il sait leur estre convenable.

Sur Dt. 30:11-14: Concluons donc que la doctrine de Dieu de soy n'est point incompréhensible, tellement qu'on n'y puisse mordre; mais que c'est une clarté si grande que nous y voyons le chemin de salut, — que ce n'est un targon, qui soit incognu, mais qu'il parle franchement.

Ainsi donc apprenons que Dieu par sa bonté infinie voyant que nous n'avons nul moyen d'approcher de luy, il nous y donne un facile accès, et memes il descend icy bas pour se conformer à nostre rudesse et infirmité. Nous voyons, par manière de dire, qu'il begaye avec nous: car il ne parle POINT d'une façon si haute COMME ELLE CONVENDROIT à SA GLOIRE INFINIE, et à sa maiesté; mais l'Esriture sainte a un langage rude et grossier, et Dieu parle en telle sorte qu'il n'y a point d'excuse pour nous, si nous ne l'entendons facilement.